

BENHAFSI Dalila



Profil

Date & Lieu de Naissance : 05 Juin 1969
Khenchela Nationalité : Algérienne
Etat familial : Veuve
Résidence : Khenchela Algérie
Diplôme universitaire : Licence /Magister/Doctorat
Grade : Maitre de Conférences "A"
Institution : Université Abbas Laghrour-Khenchela

Contact



0666884549



0666884549



Dalila.benhafsi@univ-khenchela.dz

<https://www.researchgate.net/profile/Dalila-Benhafsi>



0009-0000-0486-5018



Compétences

Outil MsOffice

Soft skills

Enseignement à distance

Langues

Arabic

English

French



Education

Décembre 2022 : Doctorat en sciences des textes littéraires, de l'université d'Oum-Elboughi
Octobre 2014 : Inscription en doctorat à l'université d'Oum-Elboughi, Algérie
Mai 2010 : Diplôme de Magister en langue française, option Sciences des textes littéraires, Université Batna université Batna, Algérie, le:03/05/2010.
Juillet 1993 : Diplôme de licence en langue française – système classique-, Université Batna, Algérie en Juillet 2010
Juin 1989 : Baccalauréat en sciences naturelles bilingues, lycée Chihani Bachir, Khenchela, Algérie.



Expériences

Février 2024 : Maitre de Conférences A, faculté des Lettres et des Langues étrangères, département de français, université de Khenchela.
Dembre 2022 : Maitre de conférences B, faculté des lettres et des langues étrangères, département de français, université de Khenchela
2017-2022 : Maitre assistant A, faculté des lettres et des langues étrangères, département de français, université de Khenchela
2014-2017 : Maitre assistant B, faculté des lettres et des langues étrangères, département de français, université de Khenchela
2013-2014 : Inscription au doctorat université d'Oum-elbouaghi, Algérie.
2012-2013 : Recrutement à l'université de Khenchela
1993-2012 : Enseignant de langue française au lycée secondaire, au lycée Boumaaraf Mouhamed Lakhdar Taouzient -Khenchela

Publications

Centred'intérêt

- ♥Analyse du discours littéraire
- ♥Analyses assistées par ordinateur
- ♥Pédagogie et enseignement
- ♥Discours numérique
- ♥Textes/image
- ♥Analyse critique dudiscours

-Benhafsi Dalila, Etudes et analyses en langues étrangères: coexistence et différenciations pour de nouvelles perspectives. Livre collectif, maison d'édition Kadi, ouargla, 19 Mai 2021.

-Benhafsi Dalila, En parlant d'un discours! L'analyse du discours au carrefour des approches, livre collectif, Alpha Doc, Constantine 18/5/2023

-BENHAFSI Dalila, De la peinture à l'écriture: naissance de «Femmes d'Alger dans leur appartement »d' Assia Djebar, in AFAK, Revue Internationale indexée classe C de l'université de Djelfa Volume7, Numéro1, pages: 614-626.29septembre2021

-BENHAFSI Dalila, Enquête identitaire et autobiographique: Cas du roman « Amour et fantasia ; Les Nuits deStrasbourg», in Aleph Revue internationale indexée classe B de l'universitéD'Alger.Vol.10(1)janvier2023,31/01/2023

-BENHAFSI Dalila, «Jean Dubois' verbal theory for a better mastery of the French verbal system Case of C.E.M SAAD BENSEDIRA, mechta ETTAREF - Gosbat-Batna –Alegria », in TOBACCO REGULATORY SCIENCER evueinternationale indexéeclassé A. Volume9.Number1 Janvier2023.



Colloques internationaux

- **BENHAFSI Dalila**, La symbolique bestiaire et art de l'emblème dans les « Fables de la Fontaine, Colloque international : Sciences humaines et sociales : cas, approches, études et perspectives. ENS Bouzaréah, université Ouargla Du 17 au 19 Mai 2021.
- **BENHAFSI Dalila**, L'identité nationale et la dimension multiculturelle : rôle, statut et arguments avancés pour l'enseignement du français en Algérie, Colloque international, Regards sur la politique linguistique en Algérie, entre législation et réalité sociolinguistique » Université Abbes Laghrour - Khenchela, 11/10/202.
- **BENHAFSI Dalila**, Les fables comme iconotexte : étude des variations sur la mise en page, Colloque international, En parlant d'un discours ! L'analyse du discours au carrefour des approches, Université Abbes Laghrour - Khenchela, 28 et 29 novembre 2022
- **BENHAFSI Dalila**, Le dialogue des cultures : Contact des langues et inter - culturalité, Colloque international, L'enseignement des langues-cultures : outils, approches, pratiques et perspectives, Université Abbes Laghrour – Khenchela, 14/15 Novembre 2023
- **BENHAFSI Dalila**, Ecrire entre les langues :
Multilinguisme, Littérature et culture Colloque international, Traduction et multilinguisme dans l'enseignement supérieur.
Laboratoire Langue, Littérature, Civilisation et Histoire en Afrique. (LLCHA) Université : Mohamed Ben Ahmed Oran 02, 03 et 04 Mai 2023.
- **BENHAFSI Dalila**, La perspective interculturelle dans la classe du FLE et l'enseignement du texte littéraire, Colloque international, L'école entre les défis de l'hétérogénéité et la pédagogie frontale : Quels dispositifs interdisciplinaires mettre en place ? Ecole normale supérieure ENS Bous-Saada 25 Février 2023.
- **BENHAFSI Dalila**, Les difficultés de l'apprentissage de la langue anglaise au primaire en Algérie, colloque international, laboratoire ILAAC – Université Abbes Laghrour Khenchela, en collaboration avec Université de Benghazi – Lybie , 17-06-2023



Colloques nationaux

- **BENHAFSI Dalila**, L'univers des Lettres : AssiaDjebar « La grande dame du Maghreb » et la condition féminine », dans le cadre du colloque National «**La littérature algérienne des années 90 à nos jours (2022)(re)lecture...2^{ème} édition.**» en mode hybride, Laboratoire de la poétique algérienne, l'Université de Mohamed Boudiaf de M'SILA **03 Mai 2023.**